
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI  

 

Số:          /2024/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định về việc thực hiện công tác cán bộ 

đối với các chức danh lãnh đạo, quản lý tại các cơ quan, đơn vị 

thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật Viên 

chức ngày 15 tháng 11 tháng 2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh 

doanh tại doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 174/2016/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kế toán; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức và Nghị định số 

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuyển 

dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn 

nhà nước tại doanh nghiệp và Nghị định số 69/2023/NĐ-CP ngày 14 ngày 9 

tháng 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

159/2020/NĐ-CP ngày 31 ngày 12 tháng 2020 về quản lý người giữ chức danh, 

chức vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 29/2024/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 2024 của Chính 

phủ quy định tiêu chuẩn chức danh công chức lãnh đạo, quản lý trong cơ quan 

hành chính nhà nước; 

Thực hiện Quy định số 12-QĐ/TU ngày 08 tháng 5 năm 2023 của Thành ủy 

Hà Nội về quản lý cán bộ, phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán 

bộ ứng cử; 



2 

 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2375/TTr-SNV ngày 

09 tháng 7 năm 2024 về việc ban hành Quyết định ban hành Quy định về việc 

thực hiện công tác cán bộ đối với các chức danh lãnh đạo, quản lý tại các cơ 

quan, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về việc thực hiện công 

tác cán bộ đối với các chức danh lãnh đạo, quản lý tại các cơ quan, đơn vị thuộc 

thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày … tháng … năm 

2024; thay thế Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2022 

của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội ban hành Quy định về việc bổ nhiệm, 

bổ nhiệm lại, điều động, biệt phái, từ chức, miễn nhiệm công chức, viên chức 

lãnh đạo quản lý, người quản lý doanh nghiệp, cử người đại diện quản lý phần 

vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý, quyết định của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân Thành phố và Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị sự 

nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, 

huyện, thị xã. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội 

vụ, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân 

Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã, các doanh nghiệp 

có vốn nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố và các cơ quan, đơn vị, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nội vụ; 

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL); 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- VPUBNDTP: Các PCVP; TH, NC; 

- Trung tâm Thông tin điện tử Thành phố; 

- Lưu: VT, SNV (10b).   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Sỹ Thanh 

 


		2024-07-10T17:22:14+0700


		2024-07-24T12:55:55+0700
	Trương Việt Dũng


		2024-07-25T08:33:41+0700


		2024-07-25T10:47:47+0700


		2024-07-25T10:47:47+0700


		2024-07-25T10:47:47+0700


		2024-07-25T10:47:47+0700


		2024-07-25T10:47:47+0700




